
事 務 連 絡  

令和２年５月 27 日  

 

 

各都道府県消防防災主管課 御中 

 

 

  消防庁国民保護・防災部地域防災室    

    

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応下における 

消防団員への教育訓練及び会合等に係る取組例について 

 

平素より、消防防災行政の推進に格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記について、消防庁ホームページに掲載することといたしましたので、ご参考に

していただき、活動に取り組んでいただくようお願いします。当該ホームページにつ

いては、今後、必要に応じて更新する予定です。 

 つきましては、貴都道府県内の市町村等に対しても、上記の内容を周知いただきま

すようお願いします。 

 

 

 

（参考）「消防庁消防団ホームページ「感染症対策」」 

 https://www.fdma.go.jp/relocation/syobodan/bousai/kansen-taisaku.html 

 

 

 

 
【連絡先】 

消防庁国民保護・防災部地域防災室 

  加藤課長補佐、伊藤係長、岩熊事務官 

電 話：03-5253-7561 

メール：syobodan@ml.soumu.go.jp 


